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JEST GRAF, 
JEST LIST
Lubińscy kibice dla upamiętnienia zakoń-
czenia okupacji sowieckiej w Polsce zrobili 
nowy graf w naszym mieście – wzdłuż kra-
jowej trójki, przy wyjeździe z ulicy Ścinaw-
skiej w kierunku Polkowic. 
  » STR. 2

MARIHUANĘ 
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RADZIECKI GARNIZON
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W lubińskim lesie trzech mężczyzn uprawiało marihuanę. 
Ich narkotykowe pole odnaleźli policjanci. Jak szacują 
funkcjonariusze, ze skonfiskowanych przez nich konopi 
indyjskich można było wyprodukować narkotyki warte 
około 300 tysięcy złotych. 
 » STR. 7

– Witamy w garnizonie radzieckim – mówi 
Marek Zawadka, dyrektor Ośrodka Kultury 

Wzgórze Zamkowe, otwierając bramę z wiel-
ką czerwoną gwiazdą i jednocześnie wysta-
wę „Armia radziecka z nami od dziecka”. To 
kolejny element obchodów 20-lecia zakoń-

czenia okupacji sowieckiej. 
» STR.   3

Z okazji 31. rocznicy Zbrodni Lubińskiej, 
która wypada w najbliższą sobotę, 
tradycyjnie już, odbędzie się Festiwal 

Muzyka z Oblężonego Miasta, który tym razem 
potrwa jeden dzień. Nie zabraknie również ofi cjal-
nych uroczystości z tej okazji, jak msza święta czy 
składanie kwiatów pod pomnikiem ofi ar z 1982 
roku. Z lubińską rocznicą jednocześnie świętowa-
ne będzie 33-lecie powstania NSZZ Solidarność. 
– Zapraszamy wszystkich mieszkańców do wzię-
cia udziału w uroczystościach rocznicowych – za-
chęca Bogdan Orłowski, przewodniczący zarządu 
regionu NSZZ Solidarność. 

Ofi cjalne uroczystości z udziałem władz Soli-
darności oraz samorządowców odbędą się 31 
sierpnia. Zapoczątkuje je o godzinie 11 złożenie 
kwiatów na grobach Michała Adamowicza i An-
drzeja Trajkowskiego na cmentarzu komunalnym 
w Lubinie. 
Potem, około godziny 11.20 złożone zostaną 
kwiaty i zapłoną znicze pod kamieniami pomni-
kami. 
Na godzinę 12 zaplanowano mszę w kościele pod 
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Odprawi ją prałat Wiesław Migdał. 
Po mszy, około 13.25, z kościoła przejdzie po-

chód pod Pomnik Pamięci Ofi ar Lubina ’82, gdzie 
złożone zostaną kwiaty. 
Już w mniej ofi cjalnej atmosferze rocznica Zbrod-
ni Lubińskiej uczczona zostanie podczas Festiwa-
lu Muzyka z Oblężonego Miasta. W tym roku kon-
certy potrwają tylko jeden dzień, ale za to wstęp 
na nie jest bezpłatny. 
31 sierpnia od godziny 19.30 na scenie ustawio-
nej przy Wzgórzu Zamkowym zagrają: The Mo-
hers Band, Kruk oraz Another Pink Floyd. 
– Zawsze staramy się, żeby na festiwalu był jakiś 
zespół lubiński. Tak jest i tym razem. Usłyszymy 
The Mohers Band. Wystąpią także grupy Kruk 

i Another Pink Floyd, które grają covery, ta 
pierwsza z lat 70., ta druga zespołu Pink Floyd 
– mówi Marek Zawadka, dyrektor Ośrodka 
Kultury Wzgórze Zamkowe. – W tamtym roku 
mieliśmy sporo gwiazd, w tym postawiliśmy na 
covery, aby dać szansę widowni poznać ducha 
tamtych czasów – dodaje. 
W ubiegłym roku, na 30. rocznicę Zbrodni Lu-
bińskiej, w naszym mieście przygotowano re-
konstrukcję wydarzeń, które miały miejsce 31 
sierpnia 1982 roku (na zdjęciu). 

MARTA CZACHÓRSKA

W ROCZNICĘ ZBRODNI

ZAMIAST GALERII
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Kibice z nową akcją

Jest graf, jest list
 » – Czas powojenny był okresem 

zniewolenia naszej ojczyzny i nie za-
sługuje na gloryfikowanie – uważają 
lubińscy kibice. A na dowód ruszyli 
w inicjatywą usunięcia „pomników” 
okupanta z naszych miast. 

We wrześniu 
przypada 
20. roczni-

ca końca okupacji 
radzieckiej. Legnica 
organizuje z tej oka-
zji festiwal i zapro-
siła... 160 żołnierzy 
radzieckich stacjo-
nujących w Legni-
cy. Dla lubińskich 
kibiców takie zacho-
wanie jest wręcz nie-
pojęte. Wysłali list 
otwarty do prezy-
denta Legnicy Ta-
deusza Krzakowskiego, w którym apelują 
o rozbiórkę pomnika Przyjaźni Polsko-Ra-
dzieckiej, zbudowanego w 1951 roku na pla-
cu Słowiańskim. 

– Uważamy, że armia radziecka, była jed-
nym z agresorów, który napadł nasz kraj 
i okupował go jeszcze 48 lat po zakończeniu 
II wojny światowej. Uważamy także, że 20. 
rocznica opuszczenia przez obce wojsko na-
szego kraju jest idealnym momentem, aby 
usunąć tego typu symbole z naszych pol-
skich miast – tłumaczą kibice ze Stowarzy-
szenia Sympatyków Zagłębia Lubin „Zagłę-
bie Fanatyków”. 

– Nie domagamy się likwidacji cmenta-
rzy żołnierzy radzieckich, ale pomnika fałszy-
wej przyjaźni polsko-radzieckiej. Jednocześnie 
uważamy, że organizacja imprez, jak ta plano-
wana w najbliższym czasie w Legnicy, mająca 
na celu gloryfi kowanie armii czerwonej i wy-
paczanie historii nie powinny mieć miejsca – 
dodają członkowie stowarzyszenia. 

W zamian kibice proponują postawienie 
pomnika poświęconego zapomnianym przez 
państwo Żołnierzom Wyklętym lub żołnie-
rzom Armii Krajowej, na których w powojen-
nej „wolnej” Polsce czekała kara śmierci z rąk 
sowieckich „przyjaciół”. 

Dla upamiętnienia zakończenia okupacji 
sowieckiej w Polsce, kibice zrobili też nowy 
graf w naszym mieście, wzdłuż krajowej trój-
ki, przy wyjeździe z ulicy Ścinawskiej w kie-
runku na Polkowice. „Choć mijają lata, pa-
miętamy ofi ary ich kata” – czytamy na ma-
lunku. 

MARIOLA SAMOTICHA

AKTUALNOŚCI
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Decyzje już są, 
trzeba więc płacić
Już wiadomo, ile mają płacić spółdzielnie 
i na jakie konto – spółdzielnie mieszkanio-
we otrzymały decyzje administracyjne 
z wysokością opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. To spółdzielnie 
muszą wnieść opłatę, a wcześniej pobrać 
pieniądze od mieszkańców. MPWiK przy-
pomina, że opłaty powinny być uregulo-
wane jak najszybciej, bo ustawowy termin 
płatności za lipiec minął 14 sierpnia. 
Również właściciele nieruchomości, którzy 
złożyli deklaracje muszą pamiętać, że pła-
cić trzeba co miesiąc, zgodnie z zadeklaro-
waną kwotą, do 14 dnia każdego miesiąca 
za miesiąc poprzedni, na przesłane indy-
widualne konto bankowe. 
Od nieterminowych wpłat będą naliczane 
odsetki zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami. O obowiązku wnoszenia comiesięcz-
nych opłat należy pamiętać, ponieważ nie 
będą wystawiane żadne faktury lub ra-
chunki, ani wysyłane odrębne powiado-
mienia.
 WON

Gwarków 
do remontu
Urząd miejski szykuje się do przebudowy 
ulicy Gwarków. W drodze przetargu wy-
brano właśnie poznańską pracownię pro-
jektową, która przygotuje dokumentację 
tej inwestycji. 
– Prace obejmować będą częściową wy-
mianę i wzmocnienie konstrukcji jezdni na 
całej długości ulicy, a także przebudowę, 
w tym budowę nowych miejsc postojo-
wych i niektórych odcinków chodników – 
tłumaczy Zdzisław Przepiórski, kierownik 
inżynierii ruchu w lubińskim magistracie. 
Urząd szacuje, że inwestycja może ruszyć 
w przyszłym roku. Jej koszt do czasu wyło-
nienia firmy, która zajmie się remontem, 
nie jest znany. 35 tys. zł pochłonie na razie 
wykonanie dokumentacji projektowej. 
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Dla upamiętnienia zakończenia oku-
pacji sowieckiej w Polsce, 
kibice zrobili nowy graf

Ogłoszono przetarg na budowę S3

Szybciej do Czech 
i nad morze
 S3 coraz bliżej. Wrocławski oddział 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad ogłosił właśnie przetarg na 
zaprojektowanie i wybudowanie dwóch 
odcinków drogi ekspresowej S3 z Nowej Soli do 
Legnicy. 

Jak informuje GDDKiA, inwestycję podzielo-
no na pięć etapów. Budowa zacznie się od Nowej 
Soli, czyli miejsca, gdzie dziś kończy się droga S3. 
Pierwszy etap to właśnie Nowa Sól – Gaworzyce 
o długości 16,4 km, a drugi od Gaworzyc do Kaź-
mierzowa – 16,9 km. 

Zainteresowane fi rmy mogą zgłaszać się do 
1 października. Według wymogów droga ma być 
wybudowana w 33 miesiące, czyli niespełna trzy 
lata od dnia podpisania umowy. 

S3 to trasa, która wiedzie od Świnoujścia, a do-
celowo ma prowadzić aż do Czech. Po wybudo-
waniu kolejnych etapów będzie przebiegać przez 
Głogów, Polkowice, Lubin oraz Legnicę. Kiedy bę-
dzie już gotowa, droga z naszego miasta nad mo-
rze będzie zdecydowanie krótsza i przyjemniejsza.

MARIOLA SAMOTICHA

Droga ma być wybudowana 
w 33 miesiące
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Wystawa na 20-lecie zakończenia okupacji radzieckiej w Polsce

Radziecki 
garnizon w galerii
 » – Witamy w garnizonie ra-

dzieckim – mówi Marek Zawad-
ka, dyrektor Ośrodka Kultury 
Wzgórze Zamkowe, otwierając 
bramę z wielką czerwoną 
gwiazdą i jednocześnie wysta-
wę „Armia radziecka z nami od 
dziecka”. To kolejny element ob-
chodów 20-lecia zakończenia 
okupacji sowieckiej. 

Galeria Zamkowa w środku jest nie 
do poznania. Panuje tu półmrok. 
Gdzieniegdzie przebłyskują czer-

wone światła. Rozciągnięto także woj-
skową siatkę maskującą. Na wystawie 
znajdziemy dokumenty, 11 fi lmów, ale 
także broń, jaką posługiwali się żołnie-
rze radzieccy. 

– Nie ma tu hipotez, same fakty – do-
daje Marek Zawadka. – Nasze Wzgórze 
jest zbyt małe, żeby zmieścić wszystko, 
co chcielibyśmy tu pokazać. Ale prezen-
tujemy między innymi po raz pierwszy 
w Polsce dokumenty dotyczące demon-
tażu przedsiębiorstw z ziem zachodnich 
Polski podpisane przez Stalina. 

– Większość z nas pamięta jeszcze 
pobyt armii radzieckiej w Polsce. My 
chcieliśmy pokazać prawdziwe obli-
cze tej armii, armii okupacyjnej, która 
szykowała się do III wojny światowej – 
stwierdza Paweł Piotrowski z Ośrodka 
Kultury Wzgórze Zamkowe, który zaj-
mował się przygotowaniem wystawy. 

Ekspozycję w Galerii Zamkowej 
można będzie oglądać do 28 września. 

Gdy rozpocznie się rok szkolny, odby-
wać się tu będą także lekcje dydaktycz-
ne dla młodzieży. 

A na 12 września Wzgórze zapla-
nowało konferencję w Muzie. Przed-
stawione zostaną na niej fakty zwią-
zane ze stacjonowaniem w Polsce ar-
mii radzieckiej. 

– Przykro mi, że część społeczeń-
stwa obchodzi to 20-lecie jako świę-
to, biesiadując z okupantem. Za krótki 
czas minął, żeby świętować. Zbyt ma-
ło wiemy o zadaniach wojsk radziec-
kich w Polsce – mówi Marek Zawad-
ka, nawiązując do imprezy jaką w Le-
gnicy organizuje Jacek Głomb, dyrek-
tor tamtejszego teatru, zapraszając go-

ści z byłych krajów ZSRR. – Warto pa-
miętać, że to były świetnie wyszko-
lone i wyposażone technicznie jed-
nostki, w tym w broń atomową. Woj-
ska te nie stacjonowały tu dla zbiera-
nia ziemniaków na polach PGR, czy 
też by polscy ofi cerowie mogli pod-
kochiwać się w żonach ofi cerów ra-
dzieckich. Reprezentowały interesy 
ZSRR, nie uwzględniając interesów 
Polski ani nie przestrzegając podpisa-
nych porozumień. Jacek Głomb przy-
jechał kiedyś do Lubina uczyć nas kul-
tury. To my pojedziemy teraz do Le-
gnicy uczyć go historii – kończy. 

MARTA CZACHÓRSKA

WAŻNE SPRAWY
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Lubinianie emocjonalnie zareagowali na ekspozycję

To nie był zwykły 
wandalizm
 Ktoś wywalił wszystkie słupy ogłoszeniowe, które stały 

na lubińskich błoniach i są częścią wystawy 
zorganizowanej przez Ośrodek Kultury Wzgórze 
Zamkowe „Armia radziecka z nami od dziecka”. Jeden 
z nich próbowano nawet wrzucić do pobliskiej rzeczki. 
Czy to zwykły wandalizm? Dyrektor Wzgórza uważa, że 
nie. 

Na słupach powieszono plakaty z podobizna-
mi przywódców ZSRR, między innymi Gorbaczowa 
i Chruszczowa. Kogoś musiały one bardzo zdenerwo-
wać, bo obalił na ziemię wszystkie cztery słupy. Jeden 
z nich, a każdy waży około 150 kg, został przeniesiony 
lub przesunięty w pobliże rzeczki. 

– Plakaty na tych słupach to element obchodów 
z okazji zakończenia okupacji radzieckiej w Polsce, 
który miał zwrócić uwagę mieszkańców, że w czasach 
komunizmu byliśmy cały czas atakowani przez takie 
obrazy, a także na problem symboliki komunistycznej 
w Polsce i pobłażaniu takim praktykom – mówi dyrek-
tor Wzgórza Marek Zawadka. – Proszę uwierzyć, nie 
wieszaliśmy tych plakatów z przyjemnością. Były ele-
mentem początkowym wystawy. 

Szef Wzgórza Zamkowego uważa, że przewrócenie 
słupów to nie jest zwykły wandalizm. Z jego wypowie-

dzi można wywnioskować, że to nawet dobrze świad-
czy o lubinianach. 

– Przewrócenie słupów wraz z wystawą – odrzuca-
jąc zwykły wandalizm, bo przecież przez cztery miesią-
ce, gdy stały na błoniach, nic im się nie działo – świad-
czy o tym, że nie chcemy w Lubinie pomników okupa-
cji sowieckiej w Polsce i nie chcemy powrotu do cza-
sów, kiedy każda codzienna gazeta i dziennik telewi-
zyjny w Polsce były pełne twarzy przywódców. Przy-
wódców Związku Socjalistycznych Republik Radziec-
kich – dodaje dyrektor Marek Zawadka. 

Podobizny przywódców ZSRR zniknęły już ze słu-
pów. W zamian powieszono plakaty reklamujące Fe-
stiwal Muzyka z Oblężonego Miasta, ale we wrześniu 
Gorbaczow i Chruszczow znowu pojawią się na słu-
pach. 

– Będą elementem konferencji poświęconej aspek-
tom okupacji sowieckiej w Polsce – dodaje dyrektor Za-
wadka.  MARTA CZACHÓRSKA

Jeden ze słupów
 przeniesiono aż nad rzeczkę
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– Przykro mi, że część społeczeństwa obchodzi to 20-lecie 
jako święto, biesiadując z okupantem – mówi Marek Za-
wadka, nawiązując do imprezy jaką w Legnicy organizuje 
Jacek Głomb, dyrektor tamtejszego teatru, zapraszając 
gości z byłych krajów ZSRR
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Mieszkańcy Leszczynowej zadowoleni 

Odetchnęli z ulgą
 » Rodzice są już spo-

kojni, a dzieci bezpiecz-
ne – urząd dotrzymał 
słowa i zabezpieczył 
plac zabaw przy ulicy 
Leszczynowej. – W koń-
cu jest tam bezpiecznie 
– cieszy się pani Joan-
na, jedna z mieszkanek 
tamtej części miasta. 

O placu przy ulicy Lesz-
czynowej pisaliśmy 
kilkukrotnie. Miesz-

kańcy skarżyli się, że mają 
najbrzydszy plac w całym 
mieście, a na dodatek jest 
tam niebezpiecznie. 

– Niech chociaż ktoś 
ogrodzi nam ten plac – ape-
lowała wtedy jedna z Czy-
telniczek. – Kilka dni temu 
dziecko wpadło tam pod 

auto. Bo prosto z placu za-
baw dzieci wybiegają na 
ulicę. A że po drugiej stro-
nie jest sklep, często tamtę-
dy biegają – tłumaczy. 

Rafał Rozmus, naczel-
nik wydziału infrastruktu-

ry z lubińskiego magistra-
tu obiecał nam wtedy, że 
osobiście pojedzie na ulicę 
Leszczynową i sprawdzi, 
czy miejsce to rzeczywiście 

stwarza zagrożenie dla pie-
szych i bawiących się tam 
dzieci. 

I słowa dotrzymał. – By-
łam akurat na urlopie, a teraz 
wracam i widzę, że wszystko 
jest już zrobione. Kawałek 
od zarośli jest wyznaczone 
przejście dla pieszych, do te-
go miejsca przedłużony jest 
też chodnik, pojawiły się ba-
rierki i znaki – opowiada pa-
ni Joanna. – Teraz przejeż-
dżający kierowcy na pewno 
zwolnią, a nasze dzieci bę-
dą bezpieczne. Biegnąc z gó-
ry zatrzymają się przy barier-
kach, ale co najważniejsze 
będą przechodzić przez pa-
sy – cieszy się kobieta. 

Naczelnik Rozmus po-
twierdza, że wizja lokalna 
rzeczywiście wykazała, że 
wokół placu zabaw przy 
ulicy Leszczynowej ko-
nieczne były dodatkowe za-
bezpieczenia. Dlatego speł-
niono wolę mieszkańców. 

MARIOLA SAMOTICHA

Zwykle kończy się na upomnieniach

Z nudów
  przeszkadzają
 Ci, którzy mogą 

wyjechać, mają farta. Tak 
przynajmniej twierdzą 
lubińscy nastolatkowie. 
Ale większość z nich 
wakacje musi spędzić 
w mieście. I tu zaczyna się 
problem. – Wyspać się 
człowiek nie może, bo 
siedzą po nocach przed 
blokiem i jak nie krzyki 
słychać, to głośne śmiechy 
– narzeka jedna 
z mieszkanek centrum 
miasta. 

– W ciągu roku szkol-
nego, młodzi nie są aż tak 
uciążliwi. Rano wstają do 
szkoły i nie przesiadują na 
podwórkach do późna. Ale 
jak przychodzą wakacje, 

wytrzymać z nimi nie moż-
na – narzeka kobieta. – A do-
rośli przecież muszą wstać 
rano do pracy. Okna też za-
mknąć nie można, bo prze-
cież duszno jest – denerwu-
je się lubinianka. 

Straż miejska tłuma-
czy, że w takich sytuacjach 
zawsze można powiado-
mić mundurowych. Zwy-
kle kończy się jednak na 
upomnieniach, bo młodzi 
tak naprawdę nikomu nie 
szkodzą. Chyba, że sytu-
acja nagminnie się powta-

rza i nastolatkowie nie re-
agują na upomnienia – wte-
dy muszą się liczyć z man-
datem lub sądem dla nielet-
nich. 

MARIOLA SAMOTICHA

Nawet ławkę
ukradną
– Co za czasy! Nawet po śmierci 
człowiek nie ma spokoju – dener-
wuje się pani Dorota, opowiadając 
o cmentarnych złodziejach, którzy 
kilka dni temu ukradli ławkę sprzed 
grobu jej męża. 
– Syn pojechał na grób ojca i doznał 
szoku. Dzwoni do mnie i mówi – 
mamo ławkę ukradli. Nawet zmar-
łym nie dadzą teraz spokoju – na-
rzeka kobieta. – No jak tak można. 
To miejsce, gdzie można posiedzieć, 
powspominać bliskich, a złodzieje 
i tak nie mają szacunku – dodaje. 
Kobieta wraz z córką zgłosiły spra-
wę na policję. – Przyjęliśmy zgłosze-
nie i prowadzimy czynności zmie-
rzające do ustalenia sprawców kra-
dzieży – potwierdza aspirant szta-
bowy Jan Pociecha z lubińskiej poli-
cji. 
Mundurowi zasugerowali też lubi-
niankom, by sprawdziły punkty 
skupu złomu, bo tam najczęściej 
trafiają takie przedmioty. – Ławka 
miała metalową konstrukcję i drob-
nym złodziejom pewnie to wystar-
czyło – zauważa córka pani Doroty. 
Rodzina rozmawiała też z dyrekto-
rem cmentarza. Jak się okazuje to 
nie pierwsza taka kradzież na cmen-
tarzu w Oborze. – Na szczęście de-
wastacje grobów się u nas nie zda-
rzają, ale to już druga kradzież 
w ciągu ostatnich dni – przyznaje 
dyrektor Artur Tórz. – Cmentarz jest 
ogrodzony i zamykany na noc, więc 
nie wiem jak, ale złodziejom jakoś 
udaje się wynieść ławkę. Jest 
wprawdzie ochroniarz, ale jeden 
człowiek na tak dużym obszarze nie 
zauważy wszystkiego – tłumaczy. 
Co więc możemy zrobić? – Zawsze 
można ubezpieczyć grób i jego oto-
czenie – radzi dyrektor. 
 MS
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– W ciągu roku szkolnego, młodzi nie są aż tak uciążliwi. Rano wstają 
do szkoły i nie przesiadują na podwórkach do późna. Ale jak przycho-
dzą wakacje, wytrzymać z nimi nie można – narzekają lubinianie

KINO HELIOS Lubin  ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20,  59-300 Lubin
REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97

REZERWACJA I SPRZEDAŻ BILETÓW ON-LINE: www.helios.pl

PREMIERY 30 SIERPNIA
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Zrobiono przejście dla 
pieszych i barierki odgra-
dzające chodnik od jezdni
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Prokuratura: Postępowanie jest w toku

Szukają drugiego sprawcy
 » Miał złamaną podstawę 

czaszki i obrażenia mózgu – 
znamy coraz więcej szczegó-
łów na temat śmierci 39-let-
niego mieszkańca Tymowej, 
który zginął pod pubem Ta-
boo. Jeden ze sprawców, 
19-letni Michał W. usłyszał 
zarzuty i został tymczasowo 
aresztowany na trzy miesią-
ce. Grozi mu do 10 lat więzie-
nia. Obecnie prokuratura sta-
ra się ustalić drugiego ze 
sprawców pobicia. 

Sekcja wykazała, iż 39-latek do-
znał złamania podstawy czasz-
ki i obrażeń mózgu w postaci 

obrzęku i krwiaka skutkujących jego 
zgonem – informuje Liliana Łukasie-
wicz, rzecznik Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy, która prowadzi śledz-
two w sprawie śmiertelnego pobicia 
mężczyzny pod lubińskim pubem. 

Jak ustaliła prokuratura, 11 sierp-
nia około 3 nad ranem doszło do 

szarpaniny i przepychanek między 
osobami, które chwilę wcześniej 
przebywały w Taboo, a grupą mło-
dych mężczyzn wracających z im-
prezy alkoholowej odbywającej się 
na terenie ogrodów działkowych. 

– W trakcie szarpaniny po-
krzywdzony – mieszkaniec Ty-
mowej, a wcześniejszy gość loka-
lu – został dwukrotnie uderzo-
ny przez dwóch mężczyzn z dru-
giej grupy pięścią w twarz. Wsku-

tek ciosów upadł na ziemię, ude-
rzając głową o krawężnik. Stracił 
przytomność. Mimo niezwłocz-
nie podjętych przez będącego na 
miejscu ratownika medycznego 
czynności reanimacyjnych, kon-

tynuowanych następnie przez ka-
retkę pogotowia, pokrzywdzony 
po upływie godziny zmarł – mó-
wi rzecznik Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy. 

Na podstawie zeznań świad-
ków zdarzenia, zatrzymano pię-
ciu mężczyzn. Zarzut pobicia ze 
skutkiem śmiertelnym posta-
wiono jedynie 19-letniemu lubi-
nianinowi Michałowi W. Pozo-
stałe osoby zwolniono. Nie uda-
ło się bowiem bez żadnych wąt-
pliwości ustalić, kto był drugim 
ze sprawców pobicia. 

– Michałowi W. postawiono 
zarzut pobicia ze skutkiem śmier-
telnym przyjmując, iż działał 
wspólnie i w porozumieniu z in-
ną osobą. Przesłuchany w cha-
rakterze podejrzanego przyznał 
się do popełnienia zarzucane-
go mu czynu i złożył wyjaśnie-
nia zaprzeczając, aby pokrzyw-
dzonego uderzył jeszcze ktoś in-
ny poza nim samym. Wyjaśnie-
nia w tej kwestii są sprzeczne ze 
zgromadzonymi dowodami – do-
daje Liliana Łukasiewicz. – Trwa-
ją czynności zmierzające do usta-
lenia drugiego sprawcy pobicia. 
Postępowanie jest w toku. 

MARTA CZACHÓRSKA
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W miejscu, gdzie zginął 
39-latek pojawiły się znicze
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Wciąż nie wiadomo, dlaczego pojawił się ogień

Śmierć w płomieniach
 » Starszy mężczyzna 

zginął 21 sierpnia rano 
w płonącym mieszka-
niu w Gwizdanowie. 
Ogień na parterze wie-
lorodzinnego domu po-
jawił się tuż po godzi-
nie trzeciej w nocy. Z ży-
wiołem walczyło pięć 
zastępów straży pożar-
nej. Bezskutecznie. Bez 
dachu nad głową zo-
stało kilkanaście osób. 

Pożar, z niewiadomych 
jak dotąd przyczyn, wybuchł 
w jednym z mieszkań na par-

terze. – W domu znajdowa-
ło się kilka rodzin. Wszystkie 
zostały ewakuowane. Nie-
stety jedna osoba nie żyje, 
a dwie wymagały opieki le-
karzy – informuje dyżurny 
operacyjny lubińskiej straży 
pożarnej. 

– To było straszne. 
W środku nocy obudził 
nas sąsiad, który twier-
dził, że w jednym z miesz-
kań wybuchł pożar. Za-
nim strażacy pojawili się 

na miejscu, sami musie-
liśmy walczyć z ogniem. 
Najpierw polewaliśmy 
płomienie wodą z węża 
ogrodowego, później uży-
liśmy samochodowych ga-
śnic, jednak dopiero przy-
jazd strażaków pozwolił 
opanować sytuację – opo-
wiada jeden z mieszkań-
ców budynku. 

Największe straty ma-
terialne poniosła bez wąt-
pienia kobieta mieszkają-

ca dokładnie nad mieszka-
niem, w którym wybuchł 
pożar. – Takie nieszczę-
ście. Podłoga cała popalo-
na. Nawet nie wiadomo, 
czy to wszystko się nie za-
wali. I co teraz z nami bę-
dzie? – pyta staruszka. 

Pełnym zaangażowa-
niem wykazał się wójt 
gminy Rudna, który wraz 
ze swoim współpracow-
nikiem, Bernardem Lan-
gnerem, który jest jedno-
cześnie dyrektorem Cen-
trum Kultury w Rudnej, 
zapewnili rodzinom do-
tkniętym pożarem nocleg 
i ciepły posiłek w siedzibie 
ośrodka. 

– To bez dwóch zdań 
wielka tragedia. Niedaw-
no remontowaliśmy ten 
budynek, poza tym zgi-
nął człowiek. Zrobimy 
wszystko, aby pomóc po-
szkodowanym rodzinom 
i jak najszybciej przywró-
cić mieszkania do stanu 
używalności – zapewnia 
współpracownik wójta. 

Na miejscu pojawili się 
także biegły z zakresu po-
żarnictwa i prokurator, 
którzy badają okoliczno-
ści sprawy. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Narkotyki warte 300 tysięcy złotych

Marihuanę uprawiali 
                        w... lesie
 » W lubińskim lesie 

trzech mężczyzn upra-
wiało marihuanę. Ich 
narkotykowe pole od-
naleźli policjanci. Jak 
szacują funkcjonariu-
sze, ze skonfiskowa-
nych przez nich konopi 
indyjskich można było 
wyprodukować narko-
tyki warte około 300 
tysięcy złotych. 

W lesie na terenie gmi-
ny Lubin policjanci 
ujawnili i zabezpie-

czyli blisko 22 krzewy kono-
pi indyjskich na różnym eta-
pie wzrostu – mówi starszy 

sierżant Anna Szeliga z lubiń-
skiej policji. – Z zabezpieczo-
nych roślin można było uzy-
skać i wprowadzić do obrotu 

około 11 kilogramów narko-
tyków w postaci marihuany 
o wartości blisko 300 tysięcy 
złotych – dodaje. 

Uprawą zajmowało się 
trzech mężczyzn, w wie-
ku od 29 do 32 lat. Wszy-
scy zostali zatrzymani 23 

sierpnia. Stróże prawa nie 
wykluczają jednak kolej-
nych zatrzymań.

– Policjanci w dalszym 
ciągu wyjaśniają wszelkie 
okoliczności tej sprawy – 
dodaje starszy sierżant Sze-
liga. 

Za posiadanie środków 
odurzających grozi kara do 
3, a gdy przedmiotem prze-
stępstwa jest ich znaczna 
ilość, nawet do 8 lat pozba-
wienia wolności. Uprawa 
konopi zagrożona jest na-
tomiast karą do 2 lat wię-
zienia. Jeżeli jednak oka-
że się, że podejrzani także 
handlowali narkotykami, 
wówczas może im grozić do 
8 lat, a w przypadku znacz-
nej ilości nawet do 10 lat po-
zbawienia wolności. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Tatuś z promilami
Był pijany i naraził życie 
oraz zdrowie dwójki swoich 
małych dzieci – przed sądem 
stanie lubinianin, który pod 
wpływem alkoholu zajmował 
się pociechami. Grozi mu na-
wet pięć lat więzienia. 
38-latek został zatrzymany, 
kiedy o 10 rano, kompletnie 
pijany znosił wózek, do które-
go włożył dwójkę dzieci: nie-
spełna dwuletnie oraz 7-mie-
sięczne. 
– W hotelu przy ulicy Skło-
dowskiej, kompletnie się zata-
czając, znosił po schodach 
dwójkę małych dzieci. Nie by-
ły one nawet przypięte do 
wózka, dlatego groziło im, że 
z niego wypadną – relacjonuje 
prokurator Liliana Łukasie-
wicz z prokuratury okręgowej 
w Legnicy. 
Lubinianin został zatrzymany, 
bo o pijanym tatusiu świadko-
wie natychmiast poinformo-
wali policję. – Po zbadaniu 
okazało się w jakim stopniu 
upojenia się znajduje. Miał aż 
2,5 promila alkoholu w orga-
nizmie. W związku z takim za-
chowaniem prokurator posta-
wił mu zarzut narażenia dzieci 
na niebezpieczeństwo dozna-
nia ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu. Na rodzicu ciąży 
szczególny obowiązek opieki 
nad swoimi małoletnimi dzieć-
mi, stąd surowsza odpowie-
dzialność karna – przypomina 
prokurator. 
  MS

Wymusił 
pierwszeństwo
24-letnia kobieta i 66-letni 
mężczyzna trafili do szpitala 
po zderzeniu fiata cinquecen-
to z osobowym volvo. Do zda-
rzenia doszło przy skrzyżowa-
niu alei Prezydenta Lecha Ka-
czyńskiego z ul. Bolesławiec-
ką. 
Jak informuje rzecznik lubiń-
skiej policji, aspirant sztabowy 
Jan Pociecha, do zdarzenia do-
szło 21 sierpnia po godz. 15. – 
Ze wstępnych ustaleń poli-
cjantów, którzy pracowali na 
miejscu wynika, że to 66-letni 
lubinianin jadący fiatem wy-
musił pierwszeństwo na 
24-latce, także zamieszkałej 
w Lubinie, w wyniku czego do-
szło do zderzenia – wyjaśnia 
rzecznik. 
Zarówno kierowca cinquecen-
to, jak i poszkodowana kieru-
jąca volvo zostali przewiezieni 
do szpitala. – W związku 
z tym, że obrażenia którejś 
z osób wymagają co najmniej 
siedmiodniowej hospitalizacji, 
zdarzenie zostało zakwalifiko-
wane jako wypadek – dodaje 
Jan Pociecha. 
Na miejscu pojawili się także 
strażacy, którzy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia. Ruch na 
skrzyżowaniu był utrudniony 
przez kilka godzin, dopóki 
mundurowi nie zakończyli 
swoich działań, a pojazdy nie 
zostały usunięte z drogi. 
Teraz policja będzie szczegó-
łowo wyjaśniać okoliczności 
sprawy. 
   MAF

Lubińscy policjanci znaleźli 
22 krzewy konopi indyjskich

Pożar wybuchł w jednym 
z mieszkań na parterze

Bez dachu nad głową zostało 
kilkanaście osób
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W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego oraz wprowadzeniem „szkol-
nego” rozkładu jazdy autobusów komunikacji miejskiej, poniżej przypominamy 
o kilku zasadach taryfowych obowiązujących przy przejazdach w Lubinie, które po-
zwalają na zminimalizowanie kosztów tych podróży.

1. „Bilet dzienny” w postaci karty plastikowej w atrakcyjnej cenie 2,20 zł (bilet 
ulgowy 1,10 zł). 

Tylko tyle kosztuje bilet imienny na dwie linie upoważniający do przejazdu w cią-
gu całego dnia bez względu na ilość tych przejazdów. 

Jest to szczególnie atrakcyjne w przypadku konieczności przesiadek w przejaz-
dach autobusami komunikacji miejskiej, ponieważ zamiast kupować 4 bilety po 
3 zł (tyle kosztuje obecnie normalny bilet jednorazowy), tę samą trasę można prze-
jechać przy zakupie biletu okresowego za 2,20 zł (dzienna oszczędność to około 
10 zł, miesięczna to już ponad 200 zł). 

Warto także dodać, że tego typu bilet dzienny na wszystkie linie kosztuje tylko 
3,20 zł, czyli taniej, niż płacąc biletami papierowymi po 3 zł za każdy przejazd, gdyż 
jadąc tam i z powrotem trzeba wyłożyć już 6 zł. 

Przy zakupie tych biletów można korzystać z oferty całej sieci komunikacji miej-
skiej, w tym także tych linii, które wyjeżdżają poza miasto do okolicznych miejsco-
wości.

Bilety te można obecnie zakupić na dworcu PKS przy ulicy Skłodowskiej-Curie 
oraz w oddziale PTTK w Rynku i pętli autobusowej Ustronie. 

Bilet imienny zawiera ponadto zdjęcie pasażera i jego dane, co powoduje, że nie 
trzeba wozić ze sobą innych dokumentów, natomiast przy zakupie na okres powyżej 
jednego miesiąca przewidziane są atrakcyjne zniżki aż do 30% ceny biletu.

Poniżej przedstawiono przykładowe ceny biletów na okres 2 i 3 miesięcy, pół roku 
i roku przy uwzględnieniu przygotowanych upustów oraz realne oszczędności w po-
równaniu do zakupu identycznych biletów tylko że na okresy krótsze (do 1 miesiąca).

A teraz obciążenie fi nansowe dla pasażera, który nie posiada biletu okresowego 
tylko kasuje za każdym przejazdem papierowy bilet jednorazowy:

 

W tym przypadku, w kieszeni pasażera może zostać aż ponad 1.500 zł (kupując 
roczny bilet imienny na dwie linie a nie kasując za każdym razem biletu papierowe-
go). W przypadku zakupu biletu na pół roku jest to kwota ponad 700 zł.

Bilet czasowy (przesiadkowy) ważny przez 45 minut od jego pierwszego skasowa-
nia we wszystkich autobusach komunikacji miejskiej. 

Jest to ten sam bilet jednorazowy (obecnie za 3,00 i 1,50 zł), a wyznacznikiem je-
go ważności jest data i godzina skasowania biletu w pierwszym autobusie.

Bilet ten umożliwia przesiadkę na autobus innej, dowolnej linii komunikacyjnej 
bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów.

2. Bilet dostępny w komórce (SkyCash).
Już niebawem (we wrześniu br.) Lubin dołączy do miast, w których bilet za prze-

jazd autobusem komunikacji miejskiej można będzie zakupić w telefonie komórko-
wym.

Korzystanie z systemu będzie bezpłatne, a kupowane za jego pomocą bilety nie bę-
dę różnić się cenowo od nabywanych w kiosku lub automacie (obecnie 3,00 i 1,50 zł). 

Będzie to także bilet czasowy (przesiadkowy) ważny przez 45 minut od czasu je-
go zakupienia.

Podczas kontroli biletów wystarczy okazać ekran telefonu z otwartą zakładką 
„Kontrola biletów”, w której znajdują się wszystkie informacje na temat zakupio-
nego biletu.

O szczegółach systemu poinformujemy wkrótce.

3. Ponadto informujemy, że od 1 września br. przywrócony zostanie szkolny roz-
kład jazdy autobusów komunikacji miejskiej.

Autobusy linii miejskich będą kursować częściej:
linie 1, 4, 7 – w dni robocze co 10 minut w godzinach szczytów,
linie 3A i 3B – w dni robocze co 20 minut w godzinach szczytów,
linia 0 – w dni robocze średnio co 30 minut od godz. 7 do 19,
linia 5 – w dni robocze średnio co 30 minut w godzinach szczytów.
Jednocześnie zawieszone zostaje kursowanie wakacyjnych linii podmiejskich 104 

i 105 oraz kursów linii 103 do ogrodów działkowych przy ulicy Ścinawskiej.

www.lubin.plwww.lubin.plwww.lubin.plwww.lubin.pl INFORMATOR

oszczędności przy zakupie biletów na okresy dłuższe niż 1 miesiąc

2 m-ce 9,90 14,40 12,60 18,90

3 m-ce 26,73 38,88 34,02 51,03

pół roku 86,02 125,12 109,48 164,22

rok 206,80 300,80 263,20 394,80

bilet imienny na jedną 
i dwie linie

bilet imienny na 
wszystkie linie

bilet na okaziciela na 
jedną lub dwie linie

bilet na okaziciela na 
wszystkie linie

ceny biletów okresowych przy uwzględnieniu upustów cenowych

2 m-ce 124,30 180,80 158,20 237,30

3 m-ce 175,67 255,52 223,58 335,37

pół roku 314,38 457,28 400,12 600,18

rok 596,20 867,20 758,80

bilet imienny na jedną 
i dwie linie

bilet imienny na 
wszystkie linie

bilet na okaziciela na 
jedną lub dwie linie

bilet na okaziciela na 
wszystkie linie

1 138,20

obciążenie finansowe przy zakupie biletów jednorazowych przy 2 przejazdach dziennie

2 m-ce 366,00 366,00 366,00 366,00

3 m-ce 552,00 552,00 552,00 552,00

pół roku

rok

bilet imienny na jedną 
i dwie linie

bilet imienny na 
wszystkie linie

bilet na okaziciela na 
jedna lub dwie linie

bilet na okaziciela na 
wszystkie linie

1 092,00 1 092,00 1 092,00 1 092,00

2 190,00 2 190,00 2 190,00 2 190,00

Komunikacja miejska od września
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Statystyka z Powiatowego Urzędu Pracy

W lipcu mniej niż w czerwcu
 » W Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubinie na 

dzień 31.07.2013 r. zarejestrowanych było 4146 
osób bezrobotnych, w tym 2486 kobiet. Do zasiłku 
dla bezrobotnych uprawnionych było 514 osób.

W lipcu liczba osób bezrobotnych zmalała o 133 w sto-
sunku do czerwca b.r. 

Zarejestrowano w tym czasie 547 osób, a 680 wy-
łączono z ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy. Spośród osób 
wyrejestrowanych blisko połowę, tj. 307 osób, stanowiły oso-
by podejmujące pracę.

257 osób pozbawiono statusu osoby bezrobotnej z powo-
du niepotwierdzenia gotowości do podjęcia pracy. Z dużą dozą 
prawdopodobieństwa można założyć, że od września pracow-
nicy sezonowi zaczną wracać do rejestrów dla bezrobotnych, 
na rynku pojawi się nowa fala absolwentów, z których wielu nie 
znajdzie zatrudnienia (z reguły trafi ają do rejestrów dopiero po 
wakacjach, a część z nich decyduje się na odwiedzenie urzędów 
pracy w styczniu). W związku z tym bezrobocie wzrośnie, chy-
ba że nastąpi ożywienie gospodarcze, które zwiększy zapotrze-
bowanie na nowych pracowników.

Pracodawcy zgłosili w lipcu b.r. do lubińskiego urzędu 382 
wolne miejsca pracy. Od trzech lat systematycznie spada ilość 
ofert pracy w handlu, wzrasta natomiast ilość wolnych miejsc 
pracy w budownictwie oraz w zawodach mechanicznych. Nie-
wielki odsetek ofert skierowany jest do osób niepełnospraw-
nych. W lipcu takich ofert było 18. Tym osobom oferowane są 
głównie prace proste, związane z ochroną albo prace wymaga-
jące technicznego wykształcenia. 

Jak co miesiąc – nie wszystkie oferty pracy zostały zrealizo-
wane. Głównymi przyczynami odmów podjęcia pracy przez 
bezrobotnych były:

 • nieodpowiednie godziny pracy
 • brak dojazdu
 •  brak opieki nad dziećmi (głównie problemy 

z miejscem w żłobku lub przedszkolu)
 •  zły stan zdrowia 
 • brak zainteresowania ofertą 
Ze strony pracodawców głównymi przyczynami nieza-

trudniania skierowanych bezrobotnych były:
 • brak wymaganych kwalifi kacji
 •  brak dyspozycyjności (z powodu sprawowa-

nia opieki nad dziećmi lub utrudnionym do-
jazdem)

 • brak doświadczenia zawodowego
 • brak zainteresowania ofertą osoby skierowanej
Innymi przyczynami braku realizacji ofert były:
 •  brak zarejestrowanych osób z wymaganymi 

kwalifi kacjami
 • zatrudnianie osób niezarejestrowanych w urzędzie

PUP LUBIN

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   
tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 

e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

Wybrane kategorie 
bezrobotnych 
(z ogółem):*

* część osób kwalifi kuje się do kilku kategorii
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Wsparli Akcję Lato
 » Wakacyjny turniej 

tenisa ziemnego, mi-
strzostwa miasta w krę-
glarstwie i bowlingu 
oraz wiele innych im-
prez sportowych zosta-
ło zorganizowane dzię-
ki inicjatywie Regional-
nego Centrum Sportu 
przy współfinansowa-
niu Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej 
w Lubinie. Dzieci, które 
wakacje spędzały 
w mieście nie mogły 
narzekać na brak atrak-
cji.

Tegoroczna edycja Ak-
cji Lato przyciągnęła na 
obiekty RCS nadspo-

dziewanie dużą liczbę mło-
dych mieszkańców naszego 

miasta. Ośrodek przygoto-
wał łącznie 14 tematycznych 
wydarzeń sportowo-rekre-

acyjnych, w których udział 
wzięło łącznie kilkudziesię-
ciu uczestników. Współorga-
nizatorem trzech z nich był lu-
biński MOPS.

Jedna z imprez współfi-
nansowanych przez MOPS 
była zaplanowana na 9 lipca, 
jednak plany pokrzyżowała 
pogoda. Ostatecznie waka-
cyjny turniej tenisa ziemnego 
został rozegrany 11, 12 i 16 
lipca. Do rozgrywek zgłosi-
ło się łącznie 30 zawodników 
i zawodniczek. Przez pierw-
sze dwa dni rywalizowali 
uczniowie szkół gimnazjal-
nych i średnich. 16 lipca mło-
dzi lubinianie walczyli w wiel-
kim fi nale. 

Podczas trwania zawodów 
młodzież miała okazję wziąć 
udział w konkursie plastycz-
nym w wybranym temacie: 
szkodliwość palenia papie-
rosów, picia alkoholu czy za-
żywania narkotyków. Najcie-
kawsze prace zostały nagro-
dzone.

Równocześnie, 11 lipca, 
młodzież z naszego miasta 
miała okazję pograć w kręgle. 
Podczas Letnich Mistrzostw 
Lubina w Kręglarstwie, po-
dobnie jak w przypadku te-
nisa ziemnego, dopisała fre-
kwencja. Wszyscy uczestni-
cy turnieju oddali po 30 rzu-
tów, które pozwoliły wyłonić 
zwycięzcę. Dzieci, oprócz do-
brej zabawy, mogły liczyć tak-
że na atrakcyjne nagrody rze-
czowe.

Kolejną atrakcją, z której, 
dzięki Miejskiemu Ośrodko-
wi Pomocy Społecznej, mo-
gli skorzystać lubinianie by-
ły Bowlingowe Mistrzostwa 
Lubina. Impreza odbyła się 25 
lipca na kręgielni RCS. Jak in-
formuje Artur Załęczny z Re-
gionalnego Centrum Sportu, 
zasadniczym celem zawodów 
było rozpropagowanie wśród 
młodzieży sportowej posta-
wy oraz zwrócenie uwagi na 
problem uzależnień w ich 
otoczeniu. 

Podczas trwania tych im-
prez młodzież mogła zapo-
znać się z materiałami doty-
czącymi szeroko rozumia-
nej profilaktyki uzależnień 

rozprowadzanymi przez te-
rapeutki MOPS oraz wziąć 
udział w zajęciach z alkogo-
glami, które pokazują upośle-
dzenie zmysłów występujące 
po spożyciu alkoholu.

– Zarówno w pierwszym 
jak i drugim miesiącu wa-
kacji młodzież chętnie brała 
udział we wszystkich impre-
zach organizowanych przez 
RCS i MOPS. W lipcu naj-
większą popularnością cie-
szyły się turnieje i rozgryw-
ki organizowane na terenach 
piaszczystych RCS. Duża fre-
kwencja towarzyszyła także 
zawodom pływackim orga-
nizowanym na krytych pły-
walniach Centrum 7 i Ustro-
nie. Sierpień to miesiąc imprez 
na kręgielni i stadionie lekko-
atletycznym. Wspomniane 
wydarzenia sportowe są oka-
zją do znakomitej zabawy, 
sprawdzenia się w konku-
rencjach sprawnościowych, 
a dla najlepszych także okazją 
do zdobycia cennych nagród 
rzeczowych – mówi przedsta-
wiciel RCS.

Lubinianie za czołowe 
miejsca, oprócz upomin-
ków, otrzymywali także me-
dale wykonane przez wycho-
wanków Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawcze-
go w Szklarach Górnych. 
W trakcie imprezy wszyscy 
uczestnicy mogli liczyć także 
na słodycze i napoje.

Tegoroczną Akcją La-
to wspierali: Urząd Miej-
ski i Prezydent Robert Ra-
czyński, Starostwo Powiato-
we w Lubinie, MOPS Lubin, 
MPWiK, MUNDO, mar-
ket Alma, Bank Zachodni 
WBK, Decathlon Legnica, 
Pizza Hut, mSport, kino He-
lios, hipermarket Real, Mar-
tes Sport oraz Wiwbud Le-
gnica.

REKLAMA
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Do kopalni z PUP
 Nagrodzeni za dobre wyniki

Rusza remont mostu
 Będą utrudnienia

18 absolwentów lubiń-
skiej szkoły górniczej od 
września rozpocznie pół-
roczny staż w kopalni. Na-
stępnie adepci górnictwa 
przejdą specjalne szkolenie 
i zostaną zatrudnieni jako 
pełnoetatowi pracownicy. 

Wszystko dzięki progra-
mowi Powiatowego Urzędu 
Pracy w Lubinie. – Przezna-
czyliśmy na ten cel ponad 

100 tys. zł. Chcemy w ten 
sposób wyróżnić uczniów, 
którzy osiągnęli szczególne 
wyniki w nauce – tłumaczy 

dyrektor lubińskiego PUP, 
Wioletta Jagielska. 

Czterech mężczyzn odbę-
dzie staż w ZG Lubin, pięciu 
w ZG Polkowice-Sieroszowi-
ce i dziewięciu w ZG Rudna. 

To jeden z niewielu pro-
gramów, które w najbliż-
szym czasie może urucho-
mić lubiński urząd. – Wciąż 
nie wiemy, czy otrzymamy 
pieniądze z Ministerstwa 

Rynku Pracy. Taką informa-
cję powinniśmy otrzymać 
we wrześniu – dodaje dyrek-
tor.  MARCELINA FALKIEWICZ

Znany jest już wykonaw-
ca przebudowy mostu na 
rzece Czarna Woda w ciągu 
drogi powiatowej nr 1227D 
w miejscowości Bukowna. 
Zadania podejmie się fi rma 
Kolbet Sp. z o.o. z Kiełczowa.

– 27 sierpnia została pod-
pisana umowa pomiędzy sta-
rostwem a wykonawcom i fi r-

ma budowlana przejęła teren 
pod plac budowy. Remont po-
trwa około 10 tygodni – mó-
wi Tomasz Rosik, dyrektor 
departamentu infrastruktu-
ry i transportu w Starostwie 
Powiatowym w Lubinie.

Zarówno kierowcy, jak 
i piesi będą musieli liczyć się 
z utrudnieniami w ruchu. Bę-
dzie trzeba uzbroić się w cier-
pliwość, ponieważ przebu-
dowa mostu odbywać się bę-

dzie techniką, która wymaga 
czasowego zamknięcia i wy-
znaczenia objazdów drogami 
gminnymi. 

– Organizacja ruchu pod-
czas remontu zostanie po-
dzielona na dwa etapy. Pierw-
szy to ruch wahadłowy prze-
znaczony dla robót przygo-
towawczych, natomiast dru-

gi to ruch objazdem w przy-
padku robót wymagających 
zamknięcia całego obiektu – 
dodaje Tomasz Rosik.

Całkowita wartość zada-
nia wynosi 295,783 zł. Powiat 
lubiński otrzymał z rezerwy 
subwencji ogólnej przyznanej 
przez Ministerstwo Transpor-
tu i Gospodarski Morskiej do-
fi nansowanie na przebudowę 
w wysokości 168,600 zł.

KAMILA MADAJSKA

W niedzielę 25 sierp-
nia odbyły się 
pierwsze w tym 

roku uroczystości dożyn-
kowe w powiecie lubiń-
skim. Mieszkańcy święto-
wali w Gogołowicach, do 
późnej nocy bawili się też 
w Ścinawie. 

W Gogołowicach do-
żynki były okazją, aby po-
gratulować mieszkańcom 
zdobycia trzeciego miejsca 
w wojewódzkim konkur-
sie na najpiękniejszą wieś. 
Przyznano także dyplomy 
osobom, które szczególnie 
przyczyniły się do tego osią-
gnięcia. 

– Zajmując trzecie miej-
sce w konkursie na najpięk-
niejszą wieś, rozsławiają 
i promują państwo powiat 
lubiński, za co wszystkim 
chciałem serdecznie po-
dziękować, a zarazem po-
gratulować tak dużego osią-
gnięcia – powiedział z uzna-
niem Adam Myrda, staro-
sta lubiński. 

Za trud i zaangażowanie 
zarówno podczas konkur-
su, jak i dożynek podzięko-
wały wszystkim także rad-
na Wanda Dobrzyńska oraz 
sołtys Urszula Kwaśna. 

Po przemówieniach sta-
rosta lubiński Adam Myrda 
wręczył sołtys Urszuli Kwa-
śnej kosz z upominkami. – 
Zapraszamy wszystkich 
zgromadzonych na ucztę 
dożynkową – obwieściły 
radna oraz sołtys i przyszedł 
czas na zabawę. 

Natomiast ścinawskie 
dożynki rozpoczęły się od 
uroczystej mszy świętej, 
podczas której zostały po-
błogosławione wieńce. Po 
nabożeństwie mieszkańcy 
przemaszerowali z wień-
cami dożynkowymi na 
ścinawskie błonia, gdzie 
miała odbyć się impreza. 

W uroczystościach 
uczestniczył burmistrz 
gminy Ścinawa Andrzej 
Holdenmajer, starosta 
lubiński Adam Myrda, 
a także Krystian Kosztyła, 

przewodniczący rady po-
wiatu lubińskiego. 

Po przybyciu na błonia 
głos zabrał Andrzej Hol-
denmajer, witając przyby-
łych gości. – Na tegorocz-
ne święto plonów przy-
było wielu gości. Dzięku-
ję wszystkim – powiedział 
Holdenmajer. 

Adam Myrda, Kry-
stian Kosztyła oraz An-
drzej Holdenmajer otrzy-
mali dożynkowy chleb od 
gospodarzy imprezy, który 
rozdzielili między miesz-
kańców gminy. 

W trakcie zabawy zapre-
zentowano piękne wień-
ce dożynkowe m.in. z Dłu-
życ, Zaborowa czy Dziewi-
na. Podczas uroczystości 
nie mogło również zabrak-
nąć stoisk dożynkowych. 
Można było skosztować lo-
kalnych wyrobów, w tym 
miodu, chleba czy ciast. 

Dożynkom towarzyszy-
ła dobra zabawa i muzy-
ka. Gwiazdą wieczoru była 
Ewelina Lisowska, uczest-
niczka programów „Mam 
talent” i „X-Factor”. 

 KAMILA MADAJSKA
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Dożynki czas zacząć
 Świętowano w Ścinawie i Gogołowicach

Staże otrzymali uczniowie, którzy osiągnęli szczególne 
wyniki w nauce

Będzie trzeba uzbroić się w cierpliwość, ponieważ przebudowa 
mostu odbywać się będzie techniką, która wymaga czasowego 
zamknięcia 
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W piątek ruszyła rekru-
tacja na studia magister-
skie na kierunku zarządza-
nie o profi lu praktycznym 
w Uczelni Zawodowej Za-
głębia Miedziowego w Lu-
binie. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Zapisy będą 
trwały do wyczerpania li-
mitu miejsc. 

Aby ubiegać się o przy-
jęcie na studia, należy mieć 
ukończone studia pierwsze-
go stopnia. 

Uczelnia na początku 
sierpnia otrzymała zgodę 
ministra nauki i szkolnic-
twa wyższego na prowadze-
nie studiów II stopnia. 

– Studia II stopnia to nie-
wątpliwie wielki sukces 
uczelni. Tym samym jest to 
realizacja kolejnego etapu 
rozwoju uczelni, zgodnego 
z przyjętą strategią – mówi 
prof. Stanisław Witkowski, 

rektor Uczelni Zawodowej 
Zagłębia Miedziowego. 

Kandydaci podczas re-
krutacji przyjmowani bę-
dą na kierunek zarządza-
nie profi l praktyczny. Po 
pierwszym semestrze na-
uki studenci wybiorą jed-
ną z proponowanych spe-
cjalności lub też będą mo-
gli kontynuować naukę 
bez wyboru określonej 
specjalności. Wybierać bę-
dzie można spośród m.in. 

zarządzania fi nansami, za-
sobami ludzkimi czy pro-
jektami. 

Wszystkie informacje 
na temat rekrutacji, opłat 
i dokumentów znajdują 
się także na stronie uczelni 
www.uzzm.pl lub bezpo-
średnio w UZZM przy ul. 
Odrodzenia 21, 23 w Lu-
binie. 

KAMILA MADAJSKA

Przed serwisami Pliko-
strada.pl i Dobre-programy.
pl ostrzega mieszkańców 
naszego regionu powiato-
wy rzecznik konsumentów. 
– Wygląda na to, że Pobiera-
czek.pl doczekał się swojego 
następcy – przyznaje Wiesła-
wa Sulima. 

W ostatnim czasie do 
rzecznika zgłasza się co-
raz więcej osób oszukanych 
przez serwis oferujący dar-
mowe pliki w sieci. – Moż-
na ściągać z niej pliki i korzy-
stać z legalnych zbiorów mu-
zyki, gier i fi lmów. Następnie 
za brak odstąpienia od umo-
wy serwis wzywa do zapłaty 
96 zł i straszy sądami i komor-
nikami – tłumaczy Wiesława 
Sulima. 

Podobnie działa portal Do-
bre-programy.pl, który swoją 
nazwą ma nawiązywać do 
strony Dobreprogramy.pl ofe-
rującej darmowe pliki w sie-
ci. – Niczego nieświadomy 
użytkownik trafi a na stronę, 
będąc przekonany, że to por-
tal oferujący bezpłatne pobie-
ranie programów. Tymcza-
sem za odstąpienie od umo-
wy członkowskiej Klubu Do-
brych Programów pobierana 
jest opłata w wysokości 98 zł 
– wyjaśnia. 

Bardzo często sama reje-
stracja w serwisie jest równo-
znaczna z zawarciem umowy. 
– Pamiętajmy, że na odstąpie-

nie od umowy zawartej przez 
internet mamy 10 dni, a jeśli 
nie otrzymaliśmy jej pisem-
nego potwierdzenia, czas wy-

dłuża się do trzech miesięcy – 
informuje rzecznik. 

Jak tłumaczy Wiesława 
Sulima, rada jest więc tylko 
jedna. – Należy uważnie czy-
tać regulaminy, nie korzystać 
ze stron działających na zasa-
dach Pobieraczka.pl oraz nie 
podawać swoich danych – 
przestrzega. 

Więcej informacji na te-
mat postępowania w przy-
padku problemów z serwi-
sami internetowymi moż-

na znaleźć na stronie staro-
stwa www.powiat-lubin.pl/
poradnik_interesanta/po-
wiatowy_rzecznik_konsu-
mentow/aktualnosci/uwa-
ga_konsumenci_-_zamiast_
pobieraczka_serwis_pliko-
strada_pl/ 

MARCELINA FALKIEWICZ

POWIAT

W Zespole Szkół i Placó-
wek Oświatowych przy 
ulicy Składowej ruszył 

właśnie remont. Najpóźniej do 
końca września uczniowie będą 
mieli nową, wyremontowaną sa-
lę gimnastyczną. 

– Prace remontowe obejmują 
wykonanie robót budowlanych, 
polegających na modernizacji 
i przebudowie sali gimnastycznej 
wraz z zapleczem socjalnym oraz 
wykonaniu wentylacji mecha-
nicznej – mówi Danuta Wantu-
ła, dyrektor departamentu eduka-
cji i spraw społecznych lubińskiego 
starostwa powiatowego. 

Obecnie trwa przygotowanie 
sali do remontu. Zamontowano 
siatki osłonowe. W tym tygodniu 
fi rma remontowa przejmie salę do 
remontu. 

Na remont szkoły powiat prze-
znaczył ponad 233 tys. zł. Zakoń-
czenie prac, a tym samym udo-
stępnienie sali uczniom, planowa-

ne jest na koniec września. Do tego 
czasu dzieci będą korzystały z bo-
iska szkolnego. 

Modernizacja sali gimnastycz-
nej poprawi nie tylko wygląd szko-

ły, ale wpłynie także na polepsze-
nie warunków prowadzenia zajęć 
wychowania fi zycznego. 

Remont w placówce na Skła-
dowej to nie jedyne prace jakie po-

wiat wykonuje w szkołach w cza-
sie wakacji. Trwa też modernizacja 
dziedzińca przy Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w Szklarach 
Górnych.  KAMILA MADAJSKA
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Sala będzie jak nowa
 Ruszył remont

Odnowią 
Ścinawę
W ramach projektu „Wsparcie dla 
przedsięwzięć w zakresie mieszkalnic-
twa w miastach poniżej 10 tysięcy 
mieszkańców” gmina Ścinawa złożyła 
wniosek o dofinansowanie zadania 
„Rewitalizacja miasta”. 
Podanie zostało rozpatrzone pozy-
tywnie, dzięki czemu miasto może li-
czyć na poprawę warunków mieszkal-
nych poprzez m.in. naprawę elewacji, 
malowanie klatek schodowych czy 
wymianę stolarki okiennej. 
Rewitalizacja zostanie dokonana na 
poszczególnych ulicach w ramach 
umowy partnerskiej zawartej pomię-
dzy gminą oraz wspólnotami mieszka-
niowymi i Ścinawską Spółdzielnią Rol-
nik. 
Zadanie jest współfinansowane za 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.  
 MAK

Zdjęcie z tegorocznego rozdania dyplomów w UZZM– Należy uważnie czytać regulaminy, nie korzystać ze stron działają-
cych na zasadach Pobieraczka.pl oraz nie podawać swoich danych – 
przestrzega Wiesława Sulima

Zostać magistrem
 Rekrutują na studia

Internetowe oszustwa 
pod lupą rzecznika
 Najpierw przeczytaj regulamin 
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Gminne
place zabaw

Już niebawem w gminie Rud-

na, w miejscowościach Kli-

szów, Orsk, Juszowice, Rado-

szyce, Stara Rudna, Miło-

goszcz, Wądroże, Chobienia 

oraz Gawrony pojawią się no-

we place zabaw. Gmina Rud-

na ogłosiła przetarg na za-

kup ich wyposażenia. 

Projekt zakłada zakup, dosta-

wę oraz montaż urządzeń 

przeznaczonych do zabawy 

dla dzieci. 

– Place zabaw będą wyposa-

żone między innymi w nową 

zjeżdżalnię, karuzelę i huś-

tawki. Wszystkie urządzenia 

będą posiadały stosowne 

certyfikaty, a więc będą cał-

kowicie bezpieczne – mówi 

pracownik Urzędu Gminy 

w Rudnej. 

Jeżeli wszystko pójdzie zgod-

nie z planem, już w połowie 

października dzieci będą mo-

gły korzystać z nowych 

miejsc do zabawy. 

  MAK

W sali w ZSiPO odbywa się 
wiele zajęć oraz imprez inte-
gracyjnych i nie tylko
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Rywalizowali o tytuł najlepszego 

Młode talenty
 » Za nami kolejna 

edycja gminnego kon-
kursu „Młode talenty”, 
który organizuje świe-
tlica w Górzynie wraz 
z Centrum Kultury 
w Rudnej. W tym roku 
do eliminacji zgłosiło 
się 15 artystów. 

Konkurs ma na celu 
promowanie uzdol-
nionych dzieci i mło-

dzieży oraz odkrycie talen-
tu drzemiącego w młodych 
twórcach. 

W tym roku repertuar 
był bardzo urozmaicony. 
Nie zabrakło śpiewających 
solistek, tancerzy, mogliśmy 
podziwiać elementy akroba-
cji i sportu. 

Jury w składzie: Anna Ba-
decka, Alicja Melska, Barba-
ra Wysokińska przyznało 
cztery wyróżnienia: dueto-

wi Sandra Kubieniec i Na-
talia Laufer, a także Huber-
towi Dygasowi, Marii Wej-
man i Paulinie Mikołajew-
skiej. 

Nagrodę specjalną oraz 
tytuł „Talentu 2013” wy-
walczyli Marcin Mikołajew-
ski oraz Hoop Girls, czyli Ju-

lia i Joanna Chomiak, Ania 
Kopystiańska. 

Na zakończenie wystą-
piła laureatka poprzednich 
edycji Eni Halilović. Po kon-
kursie wszyscy mogli obej-
rzeć wystawę „Moje hob-
by”. 

RENATA HALILOVIĆ

Wakacyjna wyprawa

Zdobyli Śnieżkę
 » Z Chobieńskiego 

Ośrodka Kultury wyru-
szyła 50-osobowa wy-
cieczka do Karpacza, 
aby zdobyć najwyższy 
szczyt Karkonoszy – 
Śnieżkę. Większość osób 
już po raz kolejny, ale 
byli wśród wędrowców 
i tacy, którzy po raz 
pierwszy wchodzili na 
Śnieżkę. 

Zdobycie Śnieżki nie jest 
łatwym zadaniem, biorąc 
pod uwagę: wiek uczestni-
ków i ich możliwości fi zycz-
ne, ale grupie z Chobieni 
udało się trafi ć na wyśmie-
nitą pogodę i dobrą widocz-
ność. 

– Wszyscy byliśmy za-
chwyceni otaczającą nas przy-
rodą. Na całej długości szlaku 
zbocza porastały młode jarzę-
biny, które pięknie kompono-
wały się ze skałami, ukazu-
jąc cudne widoki, przełęcze, 
przeplatane „lawiną kamie-
ni” – mówi jedna z uczestni-
czek wyprawy 

Trasa wędrówki, którą wy-
brał przewodnik po górach 
Sudetach Ryszard Kuc, nie 

należała do najłatwiejszych. 
Jednak trud wejścia został na-
grodzony wspaniałym wido-
kiem na równię pod Śnieżką 
– jest to wielkie wypłaszcze-
nie porośnięte kosodrzewiną. 

Szczególnie przyjemnym 
widokiem dla zmęczonej 
grupy była siatka ścieżek, 

którą z wielkim wysiłkiem 
została przez wędrowców 
pokonana. 

– Z ogromną satysfak-
cją spoglądaliśmy w dół gó-
ry, gdzie wcześniej wspina-
liśmy się po krętych ścież-
kach, na których teraz wi-
dać było bardzo małe po-

stacie turystów, zabudowa-
nia w Karpaczu i okolicach. 
Po nacieszeniu się tak cud-
nym widokiem i krótkim 
odpoczynku, zaczęliśmy 
schodzić w dół, spotyka-
jąc po drodze wielu tury-
stów, w tym z Czech i Nie-
miec – wspomina jedna 

z osób, która wybrała się 
na wyprawę. – Pomimo te-
go, że był to wyczerpują-
cy dzień, nasza wycieczka 
była bardzo udana i wielu 

z wycieczkowiczów zgło-
siło swój udział na kolejną 
taką wyprawę. 

IRENA ŻYŁA
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Konkurs organizowany 
przez świetlicę w Górzy-
nie i Centrum Kultury 
w Rudnej ma na celu pro-
mowanie uzdolnionych 
dzieci i młodzieży 

Ci, którzy zdobyli Śnieżkę z ogromną satysfakcją spoglądali w dół, 
oglądając całą trasę, którą przeszli

 
Postawią im 
szatnie
Cztery boiska, a tym sa-
mym także tamtejsze klu-
by sportowe, będą miały 
szatnie z węzłami sanitar-
nymi. Gmina Ścinawa 
właśnie ogłosiła przetarg 
na ich wykonanie w Dzie-
winie, Parszowicach, Sit-
nie i Wielowsi. 
Gmina zdecydowała, że 
zaplecza nie będą budo-
wane. Szybciej i taniej bę-
dzie kupić wyposażone 
kontenery. Zwycięzca 
przetargu będzie musiał 
je dostarczyć i zamonto-
wać, a także doprowadzić 
do niego niezbędne przy-
łącza. 
Od dnia podpisania umo-
wy, zwycięzca przetargu 
będzie miał trzy miesiące 
na zrealizowanie zadania. 
Oferty można składać 
w ścinawskim urzędzie do 
5 września. Szczegóły: 
www.bip.umig-scinawa.
dolnyslask.pl/dokument.
php?iddok=1379&idm-
p=4&r=r 
   WON

Będą bawić się w Chobieni

Formacja Nieżywych 
Schabuff na dożynkach
 » Cykady, Francesco 

Napoli i Formacja Nieży-
wych Schabuff wystąpią 
już 1 września na dożyn-
kach w Chobieni. Im-
preza rozpocznie się 
o godz. 15. 

Po mszy, którą zaplano-
wano na godz. 14 w cho-
bieńskim kościele, nastąpi 
przemarsz korowodów do-
żynkowych w stronę Ryn-
ku, któremu będzie towa-
rzyszył występ orkiestry dę-
tej z Kwielic. 

Około godz. 16 rozpocz-
nie się część artystyczna im-
prezy. Wówczas na scenie 
pojawi się kabaret Kontra-
bas z miejscowości Wysokie. 
Następnie swoje umiejętno-
ści zaprezentują zawodnicy 
karate Goju Ryu Shuseikan 
z Chobieni. Później będzie 

można zobaczyć także Sió-
demeczki oraz Teatr na Koń-
cu Świata z Nieszczyc. 

Dopiero około 18 na 
scenie pojawi się pierwsza 
gwiazda wieczoru – Fran-
cesco Napoli. Formacja Nie-
żywych Schabuff zagra dla 
mieszkańców gminy dopie-
ro o godz. 20. 

Dla uczestników doży-
nek przygotowano także in-
ne atrakcje. Będzie można 
wziąć udział w konkursie 
na najciekawszy stragan lub 
najpiękniejszy wieniec do-
żynkowy, a także zarejestro-
wać się do bazy potencjal-
nych dawców szpiku kost-
nego. 

Przy okazji dożynek roz-
strzygnięte zostaną także 
konkursy na najładniejszy 
ogród przydomowy oraz ten 
zatytułowany „Gmina Rud-
na – miejsce z duszą”. 

Impreza odbędzie się 
1 września w Chobieni. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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Nowa inwestycja w Chełmku Wołowskim

Będzie 
kanalizacja
  Nowa sieć sanitarna 

powstaje w Chełmku 
Wołowskim-Koloni 
w gminie Ścinawa. Dzięki 
stworzeniu kanalizacji 
w tym miejscu, do 
wodociągów zostaną 
podłączone także pobliskie 
Dziesław oraz Tymowa. 

750 tys. zł – tyle w przybli-
żeniu będzie kosztowała gmi-
nę ta inwestycja. Jednak więk-
szość, bo aż 455 tys. zł dotacji, 

samorząd otrzymał z Unii Eu-
ropejskiej. 

– W ramach tej kwo-
ty zrealizowana zostanie 
sieć kanalizacji sanitarnej 
wraz z dwoma tłoczniami 
w miejscowości Chełmek 
Wołowski-Kolonia, połą-
czona przeciskiem pod to-
rami PKP z siecią w miej-

scowości Tymowa – czy-
tamy na ofi cjalnej stronie 
Ścinawy. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Promują sport

Boisko na medal
 » Kompleks sportowy w Ra-

szówce otrzymał tytuł „Boiska 
na medal 2013”. Plebiscyt orga-
nizuje Ogólnopolski Program 
Promocji Dobrych Praktyk. 

„Boisko na medal” to ogólnopol-
ski program promocji i efektywne-
go użytkowania boisk sportowych. 
Program skierowany jest do admi-
nistratorów obiektów, które powsta-
ły w miastach i gminach w ramach 
rządowych programów „Blisko bo-
isko”, „Moje boisko – Orlik 2012” 
oraz własnych inwestycji. 

– Celem przyznawania wyróż-
nień jest wyłonienie i promocja 
obiektów, które są eksploatowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem oraz 
regularnie pielęgnowane, a przez 
to trwałe i przyjazne dla użytkow-
nika. Tytuł „boisko na medal” ma 
również zwracać uwagę na aktyw-
ną działalność samorządu lokalnego 
w promocji sportu i rekreacji, ściśle 
związanej z rozbudową bazy spor-
towej. Jednocześnie poprzez wy-
różnienie „boisko na medal” PKIS 
chce uhonorować zarządców obiek-
tów, którzy promują sport i rekre-
ację dzięki organizacji różnorod-
nych imprez o charakterze sporto-

wym, a także przedstawicieli tych 
samorządów, które łączą budowę 
i modernizację bazy sportowej z ak-
tywnym wykorzystaniem istnieją-

cych obiektów – czytamy na ofi cjal-
nej stronie gminy wiejskiej Lubin. 

MARCELINA FALKIEWICZ 

Wieś nagrodzona

Sukces Gogołowic
 » Udało się i znaleźli się na 

podium. Gogołowice z gminy 
wiejskiej Lubin zajęły trzecie 
miejsce w konkursie na naj-
piękniejszą wieś dolnośląską. 
Finał konkursu połączony 
z wręczeniem nagród finan-
sowych zaplanowano na 21 
września w Goworowie. 

W organizowanym już po 
raz piąty konkursie „Pięk-
na wieś dolnośląska 2013” 

wzięły udział 44 wsie z 27 gmin. 
Konkurs, podobnie jak w roku po-
przednim, został podzielony na 
cztery kategorie: „Najpiękniejsza 
wieś”, „Najpiękniejsza zagroda”, 
„Najlepsze przedsięwzięcie odnowy 
wsi” oraz „Najlepszy start w odno-
wie wsi”. Gogołowice rywalizowa-
ły o tytuł najpiękniejszej wsi z 15 in-
nymi miejscowościami. I zajęły trze-
cie miejsce. 

– To dla nas ogromny sukces 
i bardzo się cieszymy – komentuje 
radna Wanda Dobrzyńska, a jed-
nocześnie szefowa Stowarzysze-
nia na Rzecz Rozwoju Wsi Gogo-

łowice. – Tym bardziej, że przegra-
liśmy z wsiami z tradycjami, które 
mają liczne zespoły ludowe czy koła 

gospodyń wiejskich. U nas docenio-
no głównie działalność stowarzysze-
nia, 21 zrealizowanych projektów, 

sporo pozyskanych pieniędzy. 
Dziękujemy mieszkańcom, bo to 

ich wieloletni trud został docenio-
ny – dodaje. 

Jak uzasadniają organizatorzy, 
czyli urząd marszałkowski, Gogo-
łowice zdecydowanie zasłużyły na 
nagrodę. – „Ekologiczne Gogoło-
wice pigwą pachnące” – tak brzmi 
wizja promocyjna wsi, opracowana 
przez samych mieszkańców w opar-
ciu o chęć stworzenia wsi tematycz-
nej z tematem przewodnim, jakim 
są pigwy rosnące w wielu gospodar-
stwach – podaje biuro prasowe mar-
szałka. – Poszczególne projekty reali-
zowane we wsi to hasło niewątpliwie 
urzeczywistniają. Sołectwo dołączy-
ło do odnowy wsi w 2009 roku, ale 
już od 2000 r. prężnie działa tu sto-
warzyszenie, współpracujące z in-
nymi organizacjami, realizując sze-
reg projektów fi nansowanych z wie-
lu źródeł zewnętrznych. Stawiając 
na ekologię – liderzy wiejscy skupili 
się na edukacji ekologicznej, w tym 
m.in. na odbudowie stawu, stworze-
nie ścieżki ekologicznej wokół niego 
– tłumaczą. 

W nagrodę wieś otrzyma 2 tys. zł. 
Lepsze od Gogołowic były tylko Go-
worów z gminy Międzylesie (I miej-
sce) oraz Nowy Gierałtów z gminy 
Stronie Śląskie.  MARIOLA SAMOTICHA
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Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

– To dla nas ogromny sukces i bardzo 
się cieszymy – komentuje radna 
Wanda Dobrzyńska  (z prawej)

W tym roku kompleks spor-
towy w Raszówce uzyskał 
tytuł „Boiska na medal”

Budowa kanalizacji będzie 
kosztować 750 tys. zł



Trening młodych

Lekkoatletyka 
jest ważna
 Do końca sierpnia młodzi szczypiorniści będą 

przygotowywali się głównie pod kątem motorycznym. 
Spotkaliśmy podopiecznych Jarosława Hipnera 
z rocznika 1997, którzy pod jego nieobecność 
(szkoleniowiec przebywa z Piotrem Obrusiewiczem na 
obozie zespołu II ligi) trenowali z Arturem Hucałem. 
Lubinianie tego dnia mieli za zadanie pokonać dziesięć 
okrążeń po 200 m wokół stadionu RCS. 

– Przygotowanie 
motoryczne ma du-
że znaczenie. Gene-
ralnie teraz zajęcia 
lekkoatletyczne ma-
ją duże znaczenie 
w każdym sporcie, 
a piłkarz ręczny, któ-
ry nie umie biegać, to 
tak jak piłkarz ręczny 
nieumiejący łapać. 
Jedno z drugim ma 
więc spore powiąza-
nie – przyznaje Artur 
Hucał. 

W okresie przygotowawczym najważniejsze jest przygo-
towanie lekkoatletyczne, motoryczne plus zajęcia siłowe na 
sali. Młodzi piłkarze ręczni wykonują więc bardzo rzetelnie 
wszystkie polecenia trenerów, a z początkiem roku szkolne-
go forma ćwiczeń nieco ulegnie zmianie. – Wtedy zaczyna-
my już więcej ćwiczeń z piłkami. Dochodzą do tego rzeczy 
typu odnowa biologiczna, więcej basenu i siłowni – doda-
je Artur Hucał.  MARIUSZ BABICZ

Dobrze się spisali

Mecz zmienników
 W kolejnym sparingu MKS Zagłębia Lubin, 

Dariusz Bobrek dał pograć wszystkim 
zawodnikom, których miał do dyspozycji. 
Prawie każdy zawodnik zapisał się na listę 
strzelców. Rywalem miejscowych była ekipa 
Siódemki Miedź Legnica. Lubinianie wygrali 
37:26.

Całe spotkanie między słupkami miedziowych 
zagrał wychowanek Zagłębia, Patryk Wiącek. Tre-
ner nie mógł tego dnia skorzystać zarówno z Patry-
ka Małeckiego, jak i Marka Kubiszewskiego, którzy 
są obecnie kontuzjowani. Była więc to okazja dla 
młodego bramkarza miedziowych na pokazanie 
szkoleniowcowi swoich umiejętności. Trzeba przy-
znać, że spisał się na medal.

Już po dwudziestu sekundach było 1:0 po tra-
fi eniu Dariusza Rośka. Chwilę później podwyższył 
Jarosław Paluch. Swoją pierwszą bramkę Legnica 
zdobyła w 4. minucie za sprawą Pawła Piwki. 

Lubinianie szybko rozgrywali piłkę i nie mie-
li większych problemów ze sforsowaniem defen-
sywy Miedzi. Do przerwy lubinianie prowadzi-
li 19:14. 

W drugiej połowie Dariusz Bobrek dał pograć 
zmiennikom. Obraz gry na parkiecie nie uległ jed-

nak zmianie. W 48. minucie lubinianie wyszli na 
10-bramkowe prowadzenie, wygrywając ostatecz-
nie 37:26. Na parkiecie pojawili się wszyscy gracze, 
którzy byli w kadrze na mecz z Miedzią i co cieka-

we wszyscy, oprócz Bartosza Starzyńskiego, wpisa-
li się na listę strzelców.

MARIUSZ BABICZ
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Nowy 
między 
słupkami
MKS Zagłębie Lubin pozyskało ko-

lejnego zawodnika. Barw miedzio-

wego klubu w przyszłym sezonie 

bronić będzie Bartosz Dudek.

22-letni bramkarz jest wychowan-

kiem Wisły Płock. Ostatnio wystę-

pował w drużynie naszego lokal-

nego rywala Miedzi Legnica. Z Za-

głębiem podpisał kontrakt na rok 

z możliwością przedłużenia. 

O miejsce między słupkami Bar-

tosz Dudek rywalizował będzie 

z Patrykiem Małeckim i Markiem 

Kubiszewskim. – Na pewno stwo-

rzymy kolektyw i będzie to zdro-

wa rywalizacja – zaznacza.

 MISZ

Zagłębie pokonało niebieskie róż-
nicą 12 bramek – 36:24 (18:9). Po 
raz kolejny na parkiecie rządziły 

rozgrywające, Karolina Semeniuk-
-Olchawa i Joanna Obrusiewicz. Do-
brą dyspozycję zaprezentowały rów-
nież skrzydłowe, Kaja Załęczna, która 
rzuciła cztery bramki oraz Agnieszka 
Jochymek, która sześciokrotnie zna-
lazła drogę do bramki przeciwniczek. 
Od koleżanek z zespołu nie odstawa-
ła Jelena Bader, czterokrotnie pokonu-
jąc bramkarkę Ruchu. 

Turniej w Chorzowie jest drugim 
po Memoriale im. Henryka Krugliń-
skiego, na którym miedziowe zawod-
niczki zajęły pierwsze miejsce.

KGHM Metraco Zagłębie Lubin – 
Ruch Chorzów 36:24 (18:9)

Bramki dla Zagłębia: Tsvirko, Ma-
liczkiewicz, Chojnacka – Robótka 1, 

Załęczna 4, Piekarz 2, Pałgan 2, Seme-
niuk-Olchawa 6, Obrusiewicz 8, Pa-
luch 2, Jelić 1, Bader 4, Jochymek 6.

MARIUSZ BABICZ

 » W ostatnim meczu turnieju 
Lyoness Cup Zagłębie mierzyło 
swoje siły z gospodyniami im-
prezy, Ruchem Chorzów. Lubi-
nianki nie dały najmniejszych 
szans rywalkom, prowadząc 
od pierwszego gwizdka sędzie-
go.
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Lubinianki wciąż są najlepsze

Lyoness Cup

Turniej w Chorzowie jest drugim po Memoriale im. Henryka Kruglińskiego, na którym 
miedziowe zawodniczki zajęły pierwsze miejsce

Dariusz Bobrek dał pograć wszystkim 
zawodnikom, których miał do 
dyspozycji

dla miedziowych



Najlepsi byli wrocławianie

Koszykarskie święto pod galerią
 Trzy grupy po cztery zespoły. Tak 

wyglądała faza eliminacyjna 
największego turnieju 
zorganizowanego przez SMK Lubin 
o nazwie Streetball Challenge 2013. 
Miejscowym koszykarzom pomagała 
lubińska galeria Cuprum oraz Pure 
Jatomi Fitness. Najlepsi okazali się 
amatorzy tej dyscypliny z Wrocławia. 

Zespoły rywalizowały systemem 
trzech na trzech na jeden kosz. W tym 
samym czasie odbywały się dwa mecze 
na wcześniej przygotowanych boiskach 
przed głównym wejściem do Cuprum 
Areny. 

– Turniej był subregionalny, bo w ry-
walizacji wzięły udział ekipy nie tylko 
z Lubina, ale między innymi z Woło-
wa, Polkowic, Wrocławia czy Poznania 
– mówi Bogusław Machoś. 

– Tak naprawdę chodziło o dobrą 
zabawę. Zasady koszykówki ulicznej 
są nieco inne od tej parkietowej. Ogól-
nie wyglądało to tak, że dopiero po pią-
tym przewinieniu rzucaliśmy osobiste. 
Zasady tak naprawdę przyjmowane są 
zgodnie z tym, co założy sobie organi-
zator – dodaje Marcin Kuzian, trener 
SMK Lubin. 

Turniej obfi tował we wspaniałe ak-
cje i towarzyszyła mu zdrowa rywali-
zacja. Do półfi nałów doszli najtward-
si, czyli Wu Team (Lubin), Ja To Ja (Wo-
łów-Wrocław), Poznan On Tour (Po-
znań) oraz Urban City (Wrocław). 

Lubinianie przegrali z ekipą Ja To Ja, 
natomiast w drugim półfi nale prym 
wiedli wrocławianie z Urban City. Dru-
żyna Wu Team zagrała więc o brązowy 
medal i wygrała pewnie 11:5 z pozna-
niakami. W fi nale bezkonkurencyjni 

byli zawodnicy Urban City, którzy ogra-
li 15:3 Ja To Ja. 

– Wielka satysfakcja. Pokazaliśmy się 
z jak najlepszej strony. Ciężko pracowa-
liśmy i efekty są, jakie są. Zapewniam, 
że jeśli raz jeszcze będzie taka okazja, 
to pojawimy się w Lubinie na turnieju 
– przyznaje Mateusz Kasiński z Urban 
City. 

Organizatorzy rozdali również na-
grody indywidualne. MVP turnieju zo-
stał Mateusz Kasiński. Jakub Bierzyń-
ski został zwycięzcą konkurencji rzu-
tów osobistych. W rzutach za 3 punk-
ty bezkonkurencyjny okazał się lubinia-
nin, Łukasz Markowicz. 

MARIUSZ BABICZ
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Zagrali ostatni raz

Koniec piłki 
 » Za nami ostatni tur-

niej piłki nożnej w ra-
mach Akcji Lato 2013. 
Tym razem w rywaliza-
cji dzikich drużyn wzięli 
udział chłopcy z roczni-
ka 1997/1998. 

W turnieju co roku 
grają piłkarze miej-
scowego Zagłębia 

Lubin i SCS Amico Lubin. 
Występ w imprezie traktu-
ją jako dodatkowy trening. 
– Na pewno jest to rozryw-
ka i robimy to, co kocha-
my, czyli przede wszyst-
kim gramy w piłkę noż-
ną. Myślę, że takie akcje 
są wspaniałym pomysłem 
i jestem za tym, aby było 
ich jeszcze więcej – mówi 

Karol Gracz, kapitan FC 
Piłkarze. 

Na stadionie RCS mo-
gliśmy również śledzić 
grę młodych zawodni-
ków z Żelaznego Mostu 
i Iskry Kochlice. Dodatko-
wo chłopcy ci biorą udział 
w amatorskiej lidze Play-
arena. Z piłką nożną ma-
ją więc do czynienia prak-
tycznie każdego dnia. Ze-
spół Adriana w pierwszym 
spotkaniu wygrał bardzo 
wysoko 13:0. – Gramy ra-
zem i zawsze walczymy, 
aby wygrywać turnieje. 
Piłka nożna przynosi nam 
wiele satysfakcji i przede 
wszystkim radość z gry – 
przyznaje Adrian Kontnik 
z Real Madryt. 

W f inale rocznika 
1997/1998 spotkały się 
drużyny o następujących 
nazwach: Real Madryt, 

Chcesz Leżeć, Unia Miło-
radzice, Miedziowi i FC 
Piłkarze. Najlepiej spisali 
się zawodnicy Chcesz Le-
żeć, którzy pokonali kolej-
no Unię Miłoradzice 5:1, 
FC Piłkarze 6:3, Real Ma-
dryt 5:4 i Miedziowych 
17:2. 
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W finale rocznika 
1997/1998 spotkały 
się drużyny: Real 
Madryt, Chcesz Leżeć, 
Unia Miłoradzice, 
Miedziowi i FC Piłkarze

Zespoły rywalizowały 
systemem trzech na trzech 
na jeden kosz. W tym 
samym czasie odbywały 
się dwa mecze

reklama

Młodzi tenisiści grają coraz lepiej

Dobre wyniki 
 W trzeciej edycji KUBOT 

KIDS CUP wzięła udział 
czwórka zawodników trenu-
jących pod bacznym okiem 
Damiana Jeżaka. Martynka 
Śrutwa zwyciężyła w kate-
gorii niebieskiej, jej brat 
Marcin zajął IV miejsce 
w swojej grupie w kategorii 
czerwonej. 

Na duże wyróżnienie za-
sługuje Nikodem Pruchnicki, 
który zajął III miejsce w swo-
jej grupie, a przegrał o wejście 
do ścisłego fi nału dosłownie 
o dwa punkty, ulegając kole-
dze z Górnego Śląska w trzech 
setach. 

– Chcielibyśmy jeszcze za-
znaczyć dobry występ Ka-
spra Kulpy, który jest lubi-
nianinem, a trenuje w LCT 
TOP TENIS oraz w Legni-
cy. Kasper zajął drugie miej-
sce w turnieju kategorii czer-
wonej, ulegając w fi nale do-
piero w decydującym trze-
cim secie – mówi Damian 
Jeżak. – Serdecznie gratulu-
jemy dobrych występów i je-
steśmy przekonani, że na-
si podopieczni jeszcze wiele 
razy będą godnie reprezento-
wać Lubin na kortach całej 
Polski – dodaje trener.

MARIUSZ BABICZ
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-40%

299
499

Winogrona białe
1 kg

1199
1399

Łopatka wieprzowa
1 kg

2
 skład:
 - garnek z pokrywą 16cm
 - garnek z pokrywą 18cm
 - garnek z pokrywą 20cm
 - garnek z pokrywą 22cm
 - stal nierdzewna 
 - kolorowe uchwyty
 - dno z warstwą aluminiową
 - szklane pokrywy 
 - wyprofilowana krawędź garnka 

Komplet garnków 
nierdzewnych 

Florentyna
1 kpl.

69 99

HIT
CEN
OW
Y

8
ELEMENTÓW

Oferta handlowa ważna od 28.08 do 3.09.2013r. lub do wyczerpania zapasów
i dotyczy wyłącznie sklepu POLOmarket w miejscowości: 

HITYgodnia ul. Jana Pawła II 85
Lubin


